
 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVII  -  SEXTA-FEIRA, 08  DE JUNHO DE  2018 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA  1 

 

ED
IÇ

Ã
O
 

EX
TR

AO
RD

IN
Á
RI

A
 

 
 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3922-1225 
CGC. – 08.742.264/0001-22 

 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 190/2018 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS COMPONENTES 
DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 
Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1°. Nomear os seguintes membros, para composição do CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA, 
do Município de Queimadas-PB, para o biênio 2018/2020:  
 

I. ENTIDADE: GOVERNO MUNICIPAL 
 

Titular: Rayanne Chagas Barbosa 
Suplente: Maria José Cesário de Lima Gomes 
 
Titular: Diego Gomes do Rego 
Suplente: José Rodrigues de Farias 
 
Titular: Érica Soraya da Silva Pereira Dantas 
Suplente: Suziane Albuquerque Damião  
 
Titular: Maria Lúcia Alves dos Santos 
Suplente: Joilma Batista de Queiroz  

 
II. ENTIDADE: SOCIEDADE CIVIL 

 
Titular: Sidney de Oliveira Silva 
Suplente: Angineide Pereira de Macedo 
 
Titular: Ana Paula Candido da Silva  
Suplente: Márcia Patrícia da Silva 
 
Titular: Erivan Pereira Correia 
Suplente: Mauricio da Silva Xavier 
 
Titular: Renale Roberta da Silva Santos 
Suplente: Wilson Gomes da Silva 

 
Art. 2º - A condição de membro deste Conselho é considerada de relevante 

interesse público, portanto não será remunerada. 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario. 
Registre-se, Publique-se e Cumpre-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 01 de 

junho de 2018. 
  
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

Licitações e Contratos 
 

 HOMOLOGAÇÕES 
 

LICITAÇÃO PROPONENTE 
VLR 

CONTRATO 
HOMOL.

COMPETÊN 
CIA 

INEXIGIBILID
ADE 

 00001/2018 

ANTONIO 
FARIAS BRITO - 
CONTABILIDAD
E E 
AUDITORIAS/S - 
07.384.777/0001-46 

18.000,00 02/05/18 MAIO 

TERRENO ALUGADO PARA VISTORIA E APREENSÃO 
DE VEÍCULOS PELA STTRANS. 

 

LICITAÇÃO
PROPO 
NENTE 

CONTR
ATO 

VALOR 
ASSINA 
TURA 

VIGÊN 
CIA 

INEXIGIBIL
IDADE 
 00001 
/2018 

ANTONIO 
FARIAS 
BRITO - 
CONTABILID
ADE E 
AUDITORIAS
/S07.384.777/0
001-46 

80101/
2018 

18.000,00 02/05/2018 02/05/2019 

TERRENO ALUGADO PARA VISTORIA E APREENSÃO DE 
VEÍCULOS PELA STTRANS. 

 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
CASA VEREADOR GEDEÃO BEZERRA LOPES 

 
 
 

 LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2018 
HOMOLOGAÇÃO: 08/05/2018 
CONTRATADO: CIRNE PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA. 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RÁDIO COM 
AMPLITUDE MODULADA (AM) COM ABRANGÊNCIA NO MUNICÍPIO DE 
QUEIMADAS – PB, PARA DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DA CÂMARA DE 
VEREADORES. 
VALOR DA DESPESA: R$ 31.500,00 (Trinta e um mil e quinhentos reais). 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 
EXTRATO DE CONTRATO 
Pregão Presencial Nº..:  PP 60001/2018 
Contratante..:   CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB. 
Contratada....:  CIRNE PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA. 
Valor............:    R$ 31.500,00 (Trinta e um mil e quinhentos reais). 
Vigência........:  Início: 09/05/2018 Término: 08 (oito) Meses 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº:  001/2018 
Objeto..........:   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RÁDIO COM 
AMPLITUDE MODULADA (AM) COM ABRANGÊNCIA NO MUNICÍPIO DE 
QUEIMADAS – PB, PARA DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DA CÂMARA DE 
VEREADORES. 

A T O S    DO    P O D E R    E X E C U T I V O 

 

A T O S    D O    P O D E R    L E G I S L A T I V O  


